
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
         02.04.2021                             г. Рассказово                         № 204                                                                                                
 
 
О внесении изменений в постановление администрации района от 20.10.2020 
№671 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 
администрации Рассказовского района Тамбовской области взысканий, 
предусмотренных статьями 141, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007  
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  

 
 В связи со структурными изменениями в администрации района, 

администрация района постановляет: 
 1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим 
администрации Рассказовского района Тамбовской области взысканий, 
предусмотренных статьями 141, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007  
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - 
Порядок), утвержденный постановлением администрации района от 
20.10.2020 №671 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным 
служащим администрации Рассказовского района Тамбовской области 
взысканий, предусмотренных статьями 141, 15 и 27 Федерального закона от 
02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
следующие изменения:  
 1.1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4. Взыскания, предусмотренные статьями 141, 15 и 27 Федерального 
закона о муниципальной службе, применяются представителем нанимателя 
(работодателем) на основании: 

1) доклада о результатах проверки, проведенной отделом 
организационной, правовой и кадровой работы администрации  района; 

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в 
комиссию; 

3) доклада отдела организационной, правовой и кадровой работы 
администрации  района о совершении коррупционного правонарушения, в 
котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и 
письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и 



 

при условии признания им факта совершения коррупционного 
правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения 
в связи с утратой доверия); 

4) объяснений муниципального служащего; 
5) иных материалов.». 
2. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский 

областной портал» (www.top68.ru) и  на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 

Глава Рассказовского района                                                        А.А. Поздняков            
 
 
 
                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

